Управление Образованием г.Избербаш

Приказ

от «А?» О Л 2019г. № 3<

«О компенсации части родительской платы за содержание ребёнка в
МКДОУ г. Избербаш, реализующих основную общеобразовательную

программу дошкольного образования»

В соответствии с Законом Республики Дагестан от 16 июня 2014 года
№48 «Об образовании в Республике Дагестан» и в целях государственной
поддержки граждан, имеющих детей дошкольного возраста, в редакции
Постановлений Правительства РД от 20.05.2009 года №142, от 22 ноября
2016 года №344 и от 24 марта 2017 года №67.

С 1 января 2017 года правом на получение компенсации части
родительской платы за содержание ребёнка в муниципальных казённых
дошкольных образовательных учреждениях г.Избербаш обладает
малоимущая семья со среднедушевым доходом, размер которого на момент
обращения не превышает величину прожиточного минимума на душу
населения, установленного в Республике Дагестан.

Приказываю:

1. Утвердить прилагаемый Порядок обращения за компенсацией части
родительской платы за содержание ребёнка в МКДОУ г. Избербаш,
реализующих основную общеобразовательную программу
дошкольного образования. ,

2. Заведующим МКДОУ г. Избербаш провести разъяснительную работу
среди родителей (законных представителей) детей, на которых
выплачивается компенсация, об изменениях в законодательстве.

3. Заведующим МКДОУ ежемесячно представлять в Управление
образованием, «Выписки из приказов» о назначении и выплате
компенсации части родительской оплаты.

4. Выплату компенсации части родительской платы производить
бухгалтерии УО при финансировании денежных средств, на лицевой

»

4. Выплату компенсации части родительской платы производить
бухгалтерии УО при финансировании денежных средств, на лицевой
счёт родителя, при предоставлении родителем реквизитов карты
Сбербанка России.

5. Контроль за исполнением оставляю за собой.

Начальник УО Р.Х.Гаджиалиева

I

I